
Przystanki pełne sztuki 

 

Kolejne artystyczne aranżacje pojawiły się na przystankach komunikacji
miejskiej! Wiaty tramwajowe przystanku Sztuki Piękne zaaranżowane
zostały przez studentkę artystycznego wydziału UMK, zaś na kilkunastu
innych przystankach pojawiły się plakaty nadesłane na 16.
Międzynarodowy Festiwal Sztuki na Bilbordach Art Moves.

Wraz z otwarciem nowej linii tramwajowej MZK oddało do użytku 10 wiat (7
przystanków) zaaranżowanych przez toruńskich artystów. Noszą one wspólną nazwę
Przystanki Dobrej Energii, a każdy z nich emanuje tą energią inaczej. Jest więc m.in.
Przystanek Uśmiechu, Dobrego Słowa, Życzliwości i Przyjaźni - więcej na ten temat.

To jednak nie koniec artystycznych działań w przestrzeni sieci komunikacyjnej
Torunia. Niedawno Wydział Sztuk Pięknych UMK ogłosił konkurs dla studentów na
projekt aranżacji przystanku tramwajowego znajdującego się w sąsiedztwie
wydziału. Spośród nadesłanych prac komisja wybrała propozycję Agaty Burnat -
studentki III roku Grafiki z ll Pracowni Projektowania Graficznego prowadzonej przez
dr. hab. Krzysztofa Skrzypczyka, prof. UMK i dr. Piotra Florianowicza. Zwycięski
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projekt w humorystyczny sposób nawiązuje do hasła „sztuki piękne”, będącego
jednocześnie nową nazwą przystanków. Dzięki przezroczystym ramom i okienkom
umożliwia interakcję z przechodniami - więcej informacji.

Po raz kolejny MZK włącza się również w doroczny Międzynarodowy Festiwal Sztuki
na Bilbordach Art Moves, organizowany przez Fundację Rusz. W ramach festiwalu w
przestrzeni miasta pojawiają się co roku bilbordy i plakaty artystów z całego świata,
będące interpretacją zaproponowanego przez organizatorów hasła przewodniego.
Tegoroczne hasło brzmi: „Jak zmienić perspektywę, by widzieć jasną, a nie tylko
ciemną stronę rzeczywistości?”.

Oficjalne otwarcie festiwalu odbyło się w piątek, 8 września 2023 o godz. 12.00 na
pl. Rapackiego. Towarzyszyła mu akcja artystyczna Galerii Rusz pt. „Dobre
wiadomości”. Plakaty w wiatach oglądać będzie można do końca września.
Wszystkie z pewnością skłaniać będą do refleksji na temat naszych postaw i
przyjmowanych przez nas perspektyw.

Przystanki z ekspozycją plakatów festiwalu Art Moves:

pl. Rapackiego
Wały gen. Sikorskiego
Targowisko
Długa
Koniuchy
Od Nowa
Akademiki
Aula UMK
Okrężna
Os. Zieleniec
Plaza
pl. Katarzyny

>>> Więcej o festiwalu Art Moves

Fot. MZK w Toruniu
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